
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Sandra Wenig
Identifikační číslo studenta: 28445549

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Psychologie
Studijní obor: Psychologie
ID studia: 504035

Název práce: Syndrom rodičovského vyhoření v souvislosti s raným
temperamentem dítěte

Pracoviště práce: Katedra psychologie (21-KPS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: Mgr. Zdeňka Bajgarová, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Kamila Urban, Ph.D.
Datum obhajoby: 30.01.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Autorka představila poměrně nový koncept rodičovského vyhoření,
které je postaveno na disbalanci zdrojů a nároků rodičovské role.
Představila teoretická východiska a specifika konceptu, která v
rodičovství nejsou tolik prozkoumaná.
Autorka mluvila o metodické části, způsobu sběru dat a metodologii
sběru dat. Vysvětlila kritéria výběru z populace.
Vedoucí ocenila tematické zaměření a výzkumné zpracování. Vytkla
šíři zpracování teoretické části, kterou doporučuje zaměřit více
konkrétně. Dále by potřebovala lépe strukturovat kapitoly teoretické
části. V metodické části vytkla příliš ambiciózní cíl zmapování, který
neladí s nereprezentativitou vzorku. Dále měla výhrady k formálním
aspektům práce.
Oponentský posudek byl prezentován v zastoupení. Opět bylo
oceněno téma a jeho aktuálnost a metodologické postupy, které
autorka zvolila pro zvýšení reliability výzkumu. Výhrady měla k
formálním chybám a částečnému nesouladu s APA manuálem.
V následné diskusi se autorka zaměřila na jednu z otázek týkající se
vyhoření matek kojenců a batolat. Dále se diskuse věnovala
reprezentativitě dat a jejího možného vlivu na výsledky.

1 247528 - Bc. Sandra Wenig



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. Mgr. Jiří Mudrák, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Jakub Kuchař, Ph.D. ............................

 Mgr. et Mgr. Petr Mikoška, Ph.D., Ph.D. ............................

 Mgr. Bc. Ivana Šípová, Ph.D. ............................

2 247528 - Bc. Sandra Wenig


